
 

 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
******************************************************************** 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL PERSONALE N° 13/2017 

 
 
OGGETTO : 

 
A P P R O V A Z I O N E  A V V I S O  P E R  M O B I L I T À  

V O L O N T A R I A  E X  A R T  3 0 , C O M M A  2B I S ,  D E L  D .  

L G S  N .  1 6 5 / 2 0 0 1  
 

 
L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì VENTICINQUE del mese di LUGLIO  la 
sottoscritta DI MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo/Personale come nominata con decreto Sindaco n.  3 del 24/05/2016, adotta la 
seguente determinazione;  
 
RICHIAMATI: 

La deliberazione G. C. n. 8 del 26/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del 
Programma del fabbisogno del personale per il triennio 2017/2019, che   prevede per 
l’anno 2017 l’assunzione nell’Area Amministrativa di n. 1 dipendente con qualifica di 
“Istruttore Amministrativo”, Categoria C, posizione economica C1, con contratto di 
lavoro a tempo pieno ed indeterminato. 
 
La deliberazione G. C.  n. 58 del 13/07/2017, resa immediatamente eseguibile, con la quale 
è stato dato mandato allo scrivente Responsabile di avviare la procedura per la mobilità 
volontaria di cui all’art 30 del D. Lgs 165/2001 per la copertura del posto in parola. 
 
Il Regolamento comunale per l’espletamento delle procedure di mobilità esterna 
approvato con deliberazione G.C. n. 57 del 13/07/2017 
 
 
DATO ATTO che si è provveduto, in esecuzione della richiamata deliberazione giuntale 
n. 58 del 13/07/2011, a predisporre avviso di mobilità, allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale; 
ATTESO: 
 
Che l’avviso è stato redatto tenuto conto di quanto stabilito dal regolamento comunale 
per l’espletamento delle procedure di mobilità esterna, approvato con deliberazione 
G.C. n. 57 del 13/07/2017, esecutiva ai sensi di legge. 
 

COPIA 



 

 2

Che l’avviso di selezione sarà affisso all’albo pretorio comunale on – line per 60 giorni 
consecutivi, verrà inviato ai comuni limitrofi, affinchè provvedano a darne diffusione e 
pubblicità, e sul sito istituzionale di questo Comune così come previsto dal citato 
Regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità esterna. 
 
VERIFICATA la regolarità contabile e finanziaria nonché la copertura economica per 
l’attuazione di quanto previsto con le citate deliberazioni giuntali n. 8 del 26/01/2017 e n. 58 
del 13/07/2017 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per l’espletamento delle procedure di mobilità 
esterna. 
 
VISTO il D. Lgs 267/2000 e smi. 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità. 
 
VISTO il vigente regolamento per l’organizzazione e ilo funzionamento degli uffici e 
deo servizi. 
 
VISTO il D. Lgs 165/20000 e smi 
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Di indire la selezione per mobilità volontaria, ex art 30, comma 1 e ss. del D.Lgs 
165/2001, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo” Categoria C,  
posizione economica C1, con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, nell’Area 
Amministrativa, Servizio Affari Generali – Politiche Sociali, Sport, Cultura/ Demografici - Statistiche.  
 
Di approvare l’allegato avviso di selezione che fa parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 
 
Di dare atto che l’avviso di selezione sarà affisso all’albo pretorio comunale on– line per 
60 giorni consecutivi, verrà inviato ai comuni limitrofi affinchè provvedano a darne 
diffusione e pubblicità e pubblicato sul sito istituzionale nella sezione trasparenza al link 
www.comune.balzola.al.it- amministrazione trasparente- bandi di concorso. 
  
 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE   
RESPONSABILE DEL  SERVIZIO   

F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 
 
 
 

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attesta la regolarità contabile e la sussistenza della copertura finanziaria 



 

 3

ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lvo.267/2000 in ordine alla presente 
determinazione. 
 
Lì  25/07/2017 

IL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO  
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

______________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   27/07/2017 

L’ADDETTO  ALLE  PUBBLICAZIONI   
F.to   DI MARIA D.ssa Maria Luisa

 


